МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Двадцать второе заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2018 года                                                                                        №111
О принятии недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Приводинское»

Руководствуясь п. 4.6. раздела 4. «Полномочия Совета депутатов МО «Приводинское»» Положения о порядке пользования, владения и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности МО «Приводинское», утвержденного Решением Совета депутатов от 28.11.2006 года № 62. На основании обращения Начальника Государственного бюджетного учреждения Архангельской области  «Котласская районная станция по борьбе с болезнями животных» от 05.07.2018 №370 о безвозмездной передаче здания ветеринарного пункта в п. Приводино, ул. Советская 18 на участке 29:07:122301:6 администрации МО «Приводинское», Совет депутатов МО «Приводинское» Р Е Ш И Л:
1.   Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Приводинское» следующее объекты:
- Нежилое здание, Здание ветеринарного пункта в п. Приводино, расположенного по адресу: Архангельская область, Котласский р-н, рп. Приводино, ул. Советская, д. 18. на участке 29:07:122301:6, общая площадь 135,7 м.кв..
- Земельный участок 1785 м.кв. Здание ветеринарного пункта в п. Приводино, расположенного по адресу: Архангельская область, Котласский р-н, рп. Приводино, ул. Советская, д. 18. (Земли населенных пунктов).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».
3. Настоящее решение вступает в силу в течение 10 дней, со дня его официального опубликования.

4. Администрации МО «Приводинское» определиться с его дальнейшим назначением.

5. Администрации МО «Приводинское» разработать смету на ремонт здания ветеринарного пункта в п. Приводино, расположенного по адресу: Архангельская область, Котласский р-н, рп. Приводино, ул. Советская, д. 18.

6. Заложить часть затрат на ремонт здания ветеринарного пункта в бюджет МО «Приводинское» 2019-2020 года.

	Председатель Совета депутатов

_________________ А.Н. Зинин
	   Глава муниципального образования

     __________________ С.И. Панов

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов МО «Приводинское»
 «О передаче здания бывшего ветеринарного пункта»
Уважаемые депутаты, Вашему вниманию представлен проект решения «Об передачи здания бывшего ветеринарного пункта в п. Приводино».

Считаю, что помещение бывшего ветеринарного пункта необходимо принять на баланс Администрации МО «Приводинское» по следующим основаниям:

1. Данный земельный участок с домом общей площадью 135,7 кв. м, назначение не жилое, одноэтажное, инв. № 02022466, лит. А, адрес объекта: Архангельская обл., Котласский муниципальный район, МО «Приводинское», рп Приводино, ул. Советская, д. 18, кадастровый номер 29-29-08/002/2009-306   и постройками на земельном участке находится в центре Приводино. Примерная площадь  участка 1575 кв.м.. Кадастровая стоимость участка на 01.01.2013 год 1377859,35 рублей.

2. Здание частично благоустроенно, оборудовано печным отоплением, паровым отоплением (автономным, котёл отсутствует), нуждается в ремонте кровли и косметическом ремонте. Межевание земельного участка не производилось.

3. Здание может быть перепланировано под жилое помещение на несколько квартир, для заселения нескольких семей, с частичным благоустройством, с последующим распределением для нуждающихся семей или под нежилое помещение для сдачи в аренду.

4. При больших затратах по переоборудованию здание под жилое, не вкладывая денежных средств, участок с домом можно сдать в аренду, при условии проведения капитального ремонта, за счет средств арендатора.

5. В случае не возможности перепланировки и сдачи в аренду здания и участка с постройками, данный объект можно продать по рыночной стоимости.